
       

  

 

Municipalidad de Tío Pujio 
           Tel. (0353) 4881036 
       Fax  (0353) 4881089 / 092 
        Dpto. General San Martín 
           Provincia de Córdoba  

1 

 

 

 
-.DECRETO Nº  093 /2.022.- 

 
VISTO: 
Lo establecido en el Art. 63º, apartado IV) del Estatuto 
del Empleado Municipal, Ordenanza Nº 387/87, por el 
cual los agentes gozan del derecho a la Licencia Anual 
Ordinaria, acorde a la antigüedad registrada en su 
legajo personal; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, la Agente Municipal Viviana Noemí CASSINELLI, 
atento la antigüedad registrada en su legajo goza de un 
beneficio de treinta (30) días hábiles; 
Que, mediante Decreto Nº 263/2021 a la Agente 
nombrada se le otorgó veinte (20) días hábiles a cuenta 
de su licencia anual, correspondiente al periodo año 
2021;  
Que, es decisión del Departamento Ejecutivo otorgar a 
la Agente CASSINELLI, los DIEZ (10) días hábiles 
restantes de su Licencia Anual;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TIO PUJIO 
DECRETA 

Art.1º: 
Otorgar a la Agente Municipal Viviana Noemí 
CASSINELLI, D.N.I 14.815.545                                                                                          
DIEZ (10) días hábiles de su Licencia Anual que 
corresponden al remanente de ese beneficio del 
período año 2.021, desde el día 13 de junio del 2022 
hasta el día 28 de junio de 2022 inclusive, con lo cual 
quedaría agotada la totalidad de su Licencia Anual 
2021. 
Art.2º:  
El  presente  Decreto  será  refrendado  por  el 
Secretario de Gobierno Municipal. 

Art.3: 
 COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL 

REGISTRO MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 
 

TIO PUJIO, 09 de junio de 2.022. 
Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 

MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 
DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
 

-.DECRETO Nº 094 / 2022.- 
VISTO: 
Que, mediante Beneficio Nº 14009808750 de fecha 01 
de Junio de 2.022, la Administración Nacional de la 
Seguridad Social le otorga al Sr. Orlando Oscar 
CACERES D.N.I 12.388.063, el beneficio de 
JUBILACION mediante LEY DE MORATORIA Nº 
24476 y sus normas reglamentarias, complementarias 
y modificatorias; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, atento a ello debe disponerse la BAJA del 
mencionado agente de la Planta de Personal Municipal; 

 

       POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES 
LA INTENDENTE DE TÍO PUJIO 

DECRETA 
 

Art.1º: 
Dar de BAJA al Agente Municipal Sr. Orlando Oscar 
CACERES D.N.I 12.388.063, en el cargo de Personal 
Municipal Jornalizado, siendo su último día de trabajo 
el 10 de junio de 2022 inclusive. 
Art.2º: 
Expresar al Sr. CACERES, el reconocimiento del 
Gobierno Municipal por la labor desarrollada en sus 
funciones. 
Art.3º: 
El presente Decreto será refrendado por el Secretario 
de Gobierno Municipal. 
Art.4: 
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 
MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 

 
Tío Pujio, 10 de junio de 2.022. 

Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 
DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
 

-.DECRETO Nº 095 /2022- 
VISTO: 
La Resolución Nº 06/2022 del Concejo Deliberante, que 
sanciona con fuerza de Ordenanza el Proyecto por el 
cual se RATIFICA el “CONVENIO DE 
FINANCIAMIENTO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE 
VIVIENDAS” celebrado entre la Municipalidad de Tío 
Pujio y el Ministerio de Promoción del Empleo y de la 
Economía Familiar de la Provincia de Córdoba, en el 
marco del “Programa 10.000 Viviendas – Línea 
Vivienda Semilla Municipios”, creado por Decreto Nº 
373/2022 del Poder Ejecutivo Provincial, celebrado con 
fecha 12 de mayo del año 2022;  
Y CONSIDERANDO: 
Que, el Art. 49º, Inciso 1º de la Ley Orgánica Municipal 
Nº 8102, faculta al Departamento Ejecutivo a promulgar 
las Ordenanzas; 

 
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TÍO PUJIO 
DECRETA 

Art.1º: 
Promúlguese la Ordenanza Nº 1.267/2022. 
Art.2º: 
El presente decreto será refrendado por el Secretario 
de Gobierno. 
Art.3º: 
COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE, DESE AL REGISTRO 
MUNICIPAL Y ARCHÍVESE.                                                                       

                                       
 Tío Pujio, 14 de Junio de 2.022. 

Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 
DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 



       

  

 

Municipalidad de Tío Pujio 
           Tel. (0353) 4881036 
       Fax  (0353) 4881089 / 092 
        Dpto. General San Martín 
           Provincia de Córdoba  

2 

 

 
-.DECRETO Nº 096 / 2022.- 

VISTO: 
La nota presentada por el Sr. Adolfo LIZARRALDE 
Gerente de Operaciones de la firma MOLFINO HNOS. 
S.A; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, en la misma el nombrado, pone de manifiesto el 
perjuicio económico que le produce a la firma para la 
cual se desempeña, la quita de subsidios a nivel 
nacional, que han incrementado el monto de la 
facturación de energía eléctrica que se consume en la 
Planta Industrial Tío Pujio; 
Que, dicha circunstancia impacta en el valor de la Tasa 
por Alumbrado Público con que se grava a los 
consumidores finales del servicio de energía eléctrica, 
con lo cual la misma se incrementó para el mes de 
mayo de 2022 en Pesos Dos Millones Ciento Cincuenta 
y Cinco Mil Ciento Diecisiete con Setenta y Cuatro 
Centavos ($2.155.117,74); 
Que, es decisión del Departamento Ejecutivo 
considerar la situación expuesta bonificando en un 
cincuenta por ciento (50%) la diferencia en más 
abonado por MOLFINO HNOS S.A en concepto de 
Tasa, en el mes de Mayo de 2022, toda vez que 
disminuir la alícuota a aplicar para su determinación se 
torna de imposible cumplimiento en el presente periodo 
fiscal; 

 
       POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES 

LA INTENDENTE DE TÍO PUJIO 
DECRETA 

Art.1º: 
BONIFAR en un cincuenta por ciento (50%) la 
diferencia en más abonada mediante transferencia de 
fecha 15/06/2022, por la firma MOLFINO HNOS. S.A., 
en concepto de Tasa por Alumbrado Público, en 
relación a lo abonado en el mes de abril de 2022. 
Art.2º: 
COMUNICAR el presente Decreto a la Oficina Contable 
Municipal y a la Cooperativa de Servicios Públicos, 
Vivienda y Crédito Tío Pijio LTDA. 
Art.3º: 
El presente Decreto será refrendado por el Secretario 
de Gobierno Municipal. 
Art.4: 
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 
MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 

 
Tío Pujio, 27 de junio de 2.022. 

Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 

DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
 

-.DECRETO Nº 097 /2.022.- 
VISTO: 
Lo establecido en el Art. 63º, apartado IV) del Estatuto 
del Empleado Municipal, Ordenanza Nº 387/87, por el 
cual los agentes gozan del derecho a la Licencia Anual 

Ordinaria, acorde a la antigüedad registrada en su 
legajo personal; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, la Agente Municipal Tamara Guadalupe 
FERREYRA, atento la antigüedad registrada en su 
legajo goza de un beneficio de veinticinco (25) días 
hábiles; 
Que, es decisión del Departamento Ejecutivo otorgar a 
la Agente FERREYRA, DIEZ (10) días hábiles a cuenta 
de su Licencia Anual 2022;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TIO PUJIO 
DECRETA 

Art.1º: 
Otorgar a la Agente Municipal Tamara Guadalupe 
FERREYRA, D.N.I 30.130.343, DIEZ (10) días hábiles 
a cuenta de su Licencia Anual del período año 2.022, 
desde el día 18 de julio del 2022 hasta el día 29 de julio 
de 2022 inclusive, restando un beneficio de quince (15) 
días hábiles a su favor. 
Art.2º:  
El  presente  Decreto  será  refrendado  por  el 
Secretario de Gobierno Municipal. 

Art.3: 
 COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL 

REGISTRO MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 
 

TIO PUJIO,  27 de junio de 2.022. 
Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 

MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 
DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
 

-.DECRETO Nº 098 /2.022.- 
VISTO: 
Lo establecido en el Art. 63º, apartado IV) del Estatuto 
del Empleado Municipal, Ordenanza Nº 387/87, por el 
cual los agentes gozan del derecho a la Licencia Anual 
Ordinaria, acorde a la antigüedad registrada en su 
legajo personal; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, la Agente Municipal Adriana Karina GIOVANINI, 
atento la antigüedad registrada en su legajo goza de un 
beneficio de treinta (30) días hábiles; 
Que, es decisión del Departamento Ejecutivo otorgar a 
la Agente GIOVANINI, DIEZ (10) días hábiles a cuenta 
de su Licencia Anual 2022;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TIO PUJIO 
DECRETA 

Art.1º: 
Otorgar a la Agente Municipal Adriana Karina 
GIOVANINI D.N.I  22.949.192, DIEZ (10) días hábiles a 
cuenta de su Licencia Anual del período año 2.022, 
desde el día 04 de julio del 2022 hasta el día 15 de julio 
de 2022 inclusive, restando un beneficio de veinte (20) 
días hábiles a su favor. 
Art.2º:  



       

  

 

Municipalidad de Tío Pujio 
           Tel. (0353) 4881036 
       Fax  (0353) 4881089 / 092 
        Dpto. General San Martín 
           Provincia de Córdoba  

3 

 

El  presente  Decreto  será  refrendado  por  el 
Secretario de Gobierno Municipal. 

Art.3: 
 COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL 

REGISTRO MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 
 

TIO PUJIO,  27 de junio de 2.022. 
Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 
DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
 

-.DECRETO Nº 099 /2.022.- 
VISTO: 
Lo establecido en el Art. 63º, apartado IV) del Estatuto 
del Empleado Municipal, Ordenanza Nº 387/87, por el 
cual los agentes gozan del derecho a la Licencia Anual 
Ordinaria, acorde a la antigüedad registrada en su 
legajo personal; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, la Agente Municipal Sofía Belén GOMEZ, atento 
la antigüedad registrada en su legajo goza de un 
beneficio de días hábiles; 
Que, es decisión del Departamento Ejecutivo otorgar a 
la Agente GOMEZ, CINCO (5) días hábiles a cuenta de 
su Licencia Anual 2022;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TIO PUJIO 
DECRETA 

Art.1º: 
Otorgar a la Agente Municipal Sofía Belén GOMEZ 
D.N.I  40.202.089, CINCO (5) días hábiles a cuenta de 
su Licencia Anual del período año 2.022, desde el día 
11 de julio del 2022 hasta el día 15 de julio de 2022 
inclusive, restando un beneficio de siete (7) días 
hábiles a su favor. 
Art.2º:  
El  presente  Decreto  será  refrendado  por  el 
Secretario de Gobierno Municipal. 

Art.3: 
 COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL 

REGISTRO MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 
 

TIO PUJIO,  27 de junio de 2.022. 
Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 

DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
 

-.DECRETO Nº 100 /2.022.- 
VISTO: 
Lo establecido en el Art. 63º, apartado IV) del Estatuto 
del Empleado Municipal, Ordenanza Nº 387/87, por el 
cual los agentes gozan del derecho a la Licencia Anual 
Ordinaria, acorde a la antigüedad registrada en su 
legajo personal; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, la Agente Municipal Sonia Mariel HURTADO, 
atento la antigüedad registrada en su legajo goza de un 
beneficio de treinta (30) días hábiles; 

Que, es decisión del Departamento Ejecutivo otorgar a 
la Agente HURTADO, DIEZ (10) días hábiles a cuenta 
de su Licencia Anual 2022;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TIO PUJIO 
DECRETA 

Art.1º: 
Otorgar a la Agente Municipal Sonia Mariel HURTADO 
D.N.I 26.558.171, DIEZ (10) días hábiles a cuenta de 
su Licencia Anual del período año 2.022, desde el día 
19 de julio del 2022 hasta el día 1 de agosto de 2022 
inclusive, restando un beneficio de veinte (20) días 
hábiles a su favor. 
Art.2º:  
El  presente  Decreto  será  refrendado  por  el 
Secretario de Gobierno Municipal. 

Art.3: 
 COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL 

REGISTRO MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 
 

TIO PUJIO,  27 de junio de 2.022. 
Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 
DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
-.DECRETO Nº 101 /2.022.- 

VISTO: 
Lo establecido en el Art. 63º, apartado IV) del Estatuto 
del Empleado Municipal, Ordenanza Nº 387/87, por el 
cual los agentes gozan del derecho a la Licencia Anual 
Ordinaria, acorde a la antigüedad registrada en su 
legajo personal; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, la Agente Municipal Sandra Mónica LENTI, 
atento la antigüedad registrada en su legajo goza de un 
beneficio de treinta (30) días hábiles; 
Que, es decisión del Departamento Ejecutivo otorgar a 
la Agente LENTI, VEINTE (20) días hábiles a cuenta de 
su Licencia Anual 2022;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TIO PUJIO 
DECRETA 

Art.1º: 
Otorgar a la Agente Municipal Sandra Mónica LENTI 
D.N.I 17.766.588, VEINTE (20) días hábiles a cuenta 
de su Licencia Anual del período año 2.022, desde el 
día 22 de agosto del 2022 hasta el día 16 de 
septiembre de 2022 inclusive, restando un beneficio de 
diez (10) días hábiles a su favor. 
Art.2º:  
El  presente  Decreto  será  refrendado  por  el 
Secretario de Gobierno Municipal. 
Art.3: 
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 
MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 

 
TIO PUJIO,  27 de junio de 2.022. 



       

  

 

Municipalidad de Tío Pujio 
           Tel. (0353) 4881036 
       Fax  (0353) 4881089 / 092 
        Dpto. General San Martín 
           Provincia de Córdoba  

4 

 

Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 

DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
-.DECRETO Nº 102 /2.022.- 

VISTO: 
Lo establecido en el Art. 63º, apartado IV) del Estatuto 
del Empleado Municipal, Ordenanza Nº 387/87, por el 
cual los agentes gozan del derecho a la Licencia Anual 
Ordinaria, acorde a la antigüedad registrada en su 
legajo personal; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, la Agente Municipal Rafaela Betiana SOGNO, 
atento la antigüedad registrada en su legajo goza de un 
beneficio de veinte (20) días hábiles; 
Que, es decisión del Departamento Ejecutivo otorgar a 
la Agente SOGNO, DIEZ (10) días hábiles a cuenta de 
su Licencia Anual 2022;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TIO PUJIO 
DECRETA 

Art.1º: 
Otorgar a la Agente Municipal Rafaela Betiana 
SOGNO, D.N.I  27.502.508, DIEZ (10) días hábiles a 
cuenta de su Licencia Anual del período año 2.022, 
desde el día 16 de agosto del 2022 hasta el día 29 de 
agosto de 2022 inclusive, restando un beneficio de diez 
(10) días hábiles a su favor. 
Art.2º:  
El  presente  Decreto  será  refrendado  por  el 
Secretario de Gobierno Municipal. 
Art.3: 
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 
MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 

 
TIO PUJIO,  27 de junio de 2.022. 

Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 

DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
 

-.DECRETO Nº 103 /2.022.- 
VISTO: 
Lo establecido en el Art. 63º, apartado IV) del Estatuto 
del Empleado Municipal, Ordenanza Nº 387/87, por el 
cual los agentes gozan del derecho a la Licencia Anual 
Ordinaria, acorde a la antigüedad registrada en su 
legajo personal; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, el Agente Municipal Gonzalo Sebastián ARAOS, 
atento la antigüedad registrada en su legajo goza de un 
beneficio de quince (15) días hábiles; 
Que, es decisión del Departamento Ejecutivo otorgar al 
Agente ARAOS, SIETE (7) días hábiles a cuenta de su 
Licencia Anual 2022;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TIO PUJIO 
DECRETA 

Art.1º: 

Otorgar al Agente Municipal Gonzalo Sebastián 
ARAOS D.N.I 29.781.450,                                                                                 
SIETE (7) días hábiles a cuenta de su Licencia Anual 
del período año 2.022, desde el día 15 de julio del 2022 
hasta el día 25 de julio de 2022 inclusive, restando un 
beneficio de OCHO (8) días hábiles a su favor. 
Art.2º:  
El  presente  Decreto  será  refrendado  por  el 
Secretario de Gobierno Municipal. 
Art.3: 
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 
MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 

 
TIO PUJIO,  27 de junio de 2.022. 

Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 
DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
-.DECRETO Nº 104 /2.022.- 

VISTO: 
Lo establecido en el Art. 63º, apartado IV) del Estatuto 
del Empleado Municipal, Ordenanza Nº 387/87, por el 
cual los agentes gozan del derecho a la Licencia Anual 
Ordinaria, acorde a la antigüedad registrada en su 
legajo personal; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, la Agente Municipal Marcela Fabiana 
BASACCO, atento la antigüedad registrada en su 
legajo goza de un beneficio de veinticinco (25) días 
hábiles; 
Que, es decisión del Departamento Ejecutivo otorgar a 
la Agente BASACCO, DIEZ (10) días hábiles a cuenta 
de su Licencia Anual 2022;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TIO PUJIO 
DECRETA 

Art.1º: 
Otorgar a la Agente Municipal Marcela Fabiana 
BASACCO, D.N.I 18.177.871,                     DIEZ (10) 
días hábiles a cuenta de su Licencia Anual del período 
año 2.022, desde el día 18 de julio del 2022 hasta el 
día 29 de julio de 2022 inclusive, restando un beneficio 
de quince (15) días hábiles a su favor. 
Art.2º:  
El  presente  Decreto  será  refrendado  por  el 
Secretario de Gobierno Municipal. 
Art.3: 
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 
MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 

 
TIO PUJIO,  27 de junio de 2.022. 

Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 

DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
DECRETO Nº 105 /2022 

VISTO: 
Que por Decreto Nº 132/03 y sus modificatorias se 
establece el Régimen de Asignaciones Familiares, a 



       

  

 

Municipalidad de Tío Pujio 
           Tel. (0353) 4881036 
       Fax  (0353) 4881089 / 092 
        Dpto. General San Martín 
           Provincia de Córdoba  

5 

 

percibir por los trabajadores dependientes de esta 
Administración Municipal; 
Y CONSIDERANDO: 
Que el monto de las prestaciones y el tope salarial se 
establece en base a las disposiciones que dicta el 
Poder Ejecutivo Nacional; 
Que atento a ello deben incorporarse a nuestra 
normativa los nuevos importes dispuestos mediante 
Resolución de Anses 135/2022;   

 

POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 
INTENDENTE DE TÍO PUJIO 

DECRETA 
Art.1º: 
Establécese los nuevos topes salariales y montos de 
las asignaciones familiares que regirán a partir del 1º 
de Junio de 2.022 para el personal de la Administración 
Municipal:   
 

 

 
 

Art.2º: 
 A los fines de determinar los límites que condicionan el 
otorgamiento de las asignaciones familiares o la 
cuantía de las mismas se calcularan en función de la 
totalidad de los ingresos correspondientes al grupo 
familiar, siendo el tope máximo de $ 316.731. Para 

acceder al beneficio, ningún integrante deberá percibir 
un importe superior a $ 158.366 (brutos). 

Art. 3º: 
El presente decreto será refrendado por el Secretario 
de Gobierno Municipal. 

  Art.4º: 
COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE, DESE AL REGISTRO 
MUNICIPAL Y ARCHÍVESE.                                                                                                                                                                                                                      
 

Tío Pujio, 28 de junio de 2.022. 
Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 

MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 
DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 

-.DECRETO Nº  107 / 2022.- 
 
VISTO: 
Que, por Resolución Serie “W” Nº 002479/2022 de 
fecha 10 de junio de 2.022, la Caja de Jubilaciones, 
Pensiones y Retiros de Córdoba, le otorga al Sr. Pedro 
Domingo SALINAS D.N.I 12.325.802, el beneficio de 
JUBILACION ORDINARIA de la Ley 8024 y sus normas 
reglamentarias, complementarias y modificatorias; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, atento a ello debe disponerse la BAJA de la 
mencionada agente de la Planta del Personal 
Permanente Municipal; 

 
       POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES 

LA INTENDENTE DE TÍO PUJIO 
DECRETA 

 
Art.1º: 
Dar de BAJA al Agente Municipal Sr. Pedro Domingo 
SALINAS D.N.I 12.325.802, en el cargo de Personal 
Superior de Maestranza y Servicios Generales IV – 
Categoría 12, dentro de la Planta Permanente 
Municipal, siendo su último día de trabajo el 30 de 
Junio de 2022 inclusive. 
Art.2º: 
Expresar al Sr. SALINAS, el reconocimiento del 
Gobierno Municipal por la labor desarrollada en sus 
funciones. 
Art.3º: 
El  presente  Decreto  será refrendado por el Secretario 
de Gobierno Municipal. 
Art.4: 
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 
MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 

 
Tío Pujio, 30 de junio de 2.022. 

Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 

DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
-.DECRETO Nº 108 /2.022.- 

VISTO: 
Lo establecido en el Art. 63º, apartado IV) del Estatuto 
del Empleado Municipal, Ordenanza Nº 387/87, por el 
cual los agentes gozan del derecho a la Licencia Anual 



       

  

 

Municipalidad de Tío Pujio 
           Tel. (0353) 4881036 
       Fax  (0353) 4881089 / 092 
        Dpto. General San Martín 
           Provincia de Córdoba  

6 

 

Ordinaria, acorde a la antigüedad registrada en su 
legajo personal; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, la Agente Municipal Valeria Noemí NAIMAYER, 
atento la antigüedad registrada en su legajo goza de un 
beneficio de veinte (20) días hábiles; 
Que, es decisión del Departamento Ejecutivo otorgar a 
la Agente NAIMAYER, DIEZ  (10) días hábiles a cuenta 
de su Licencia Anual 2022;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TIO PUJIO 
 

DECRETA 
Art.1º: 
Otorgar a la Agente Municipal Valeria Noemí 
NAIMAYER, D.N.I 28.625.759, DIEZ (10) días hábiles a 
cuenta de su Licencia Anual del período año 2.022, 
desde el día 11 de julio del 2022 hasta el día 22 de julio 
de 2022 inclusive, restando un beneficio de diez (10) 
días hábiles a su favor. 
Art.2º:  
El  presente  Decreto  será  refrendado  por  el 
Secretario de Gobierno Municipal. 

Art.3: 
 COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL 

REGISTRO MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 
 

TIO PUJIO,  30 de junio de 2.022. 
Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 

MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 
DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
-.DECRETO Nº 109 /2.022.- 

VISTO: 
Lo establecido en el Art. 63º, apartado IV) del Estatuto 
del Empleado Municipal, Ordenanza Nº 387/87, por el 
cual los agentes gozan del derecho a la Licencia Anual 
Ordinaria, acorde a la antigüedad registrada en su 
legajo personal; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, la Agente Municipal Mariela Beatriz CRAVERO, 
atento la antigüedad registrada en su legajo goza de un 
beneficio de veinte (20) días hábiles; 
Que, es decisión del Departamento Ejecutivo otorgar a 
la Agente CRAVERO, DIEZ (10) días hábiles a cuenta 
de su Licencia Anual 2022;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TIO PUJIO 
 

DECRETA 
Art.1º: 
Otorgar a la Agente Municipal Mariela Beatriz 
CRAVERO, D.N.I 20.474.307,                     DIEZ (10) 
días hábiles a cuenta de su Licencia Anual del período 
año 2.022, desde el día 11 de julio del 2022 hasta el 
día 22 de julio de 2022 inclusive, restando un beneficio 
de diez (10) días hábiles a su favor. 
Art.2º:  

El  presente  Decreto  será  refrendado  por  el 
Secretario de Gobierno Municipal. 

Art.3: 
 COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL 

REGISTRO MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 
 

TIO PUJIO,  30 de junio de 2.022. 
Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 
DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
-.DECRETO Nº 110 / 2022.- 

 
VISTO: 
Que, por Resolución Serie “W” Nº 002367/2022 de 
fecha 07/06/2022, la Caja de Jubilaciones, Pensiones y 
Retiros de Córdoba, le otorga a la Srta. Claudia Gloria 
ORDOÑE D.N.I 14.815.540, el beneficio de 
JUBILACION ORDINARIA de la Ley 8024 y sus normas 
reglamentarias, complementarias y modificatorias; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, atento a ello debe disponerse la BAJA de la 
mencionada agente de la Planta del Personal 
Permanente Municipal; 

 
       POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES 

LA INTENDENTE DE TÍO PUJIO 
DECRETA 

 
Art.1º: 
Dar de BAJA a la Agente Municipal Srta. Claudia 
Gloria ORDOÑE D.N.I 14.815.540, en el cargo de 
Superior Jerárquico I – Categoría 24, dentro de la 
Planta Permanente Municipal, siendo su último día de 
trabajo el 30  de Junio de 2022 inclusive. 
Art.2º: 
Expresar a la Srta. ORDOÑE, el reconocimiento del 
Gobierno Municipal por la labor desarrollada en sus 
funciones. 
Art.3º: 
El  presente  Decreto  será refrendado por el Secretario 
de Gobierno Municipal. 
Art.4: 
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 
MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 

 
Tío Pujio, 30 de junio de 2.022. 

Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 

MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 
DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
DECRETO Nº  111 /2.022 

 
VISTO: 
Lo establecido en el Art. 63º, apartado IV) del Estatuto 
del Empleado Municipal, Ordenanza Nº 387/87, por el 
cual los agentes gozan del derecho a la Licencia Anual 
Ordinaria, acorde a la antigüedad registrada en su 
legajo personal; 
Y CONSIDERANDO: 



       

  

 

Municipalidad de Tío Pujio 
           Tel. (0353) 4881036 
       Fax  (0353) 4881089 / 092 
        Dpto. General San Martín 
           Provincia de Córdoba  

7 

 

Que, el Agente Municipal Javier José LOPEZ, atento 
la antigüedad registrada en su legajo goza de un 
beneficio de treinta (30) días hábiles; 
Que, mediante Decreto Nº 045/2022 de fecha 
22/02/2022, al Agente nombrado se le otorgó veinte 
(20) días hábiles a cuenta de su licencia anual, 
correspondiente al periodo año 2021;  
Que, es decisión del Departamento Ejecutivo otorgar al 
Agente LOPEZ, los DIEZ (10) días hábiles restantes de 
su Licencia Anual;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TIO PUJIO 
DECRETA 

Art.1º: 
Otorgar a la Agente Municipal Javier José LOPEZ 
D.N.I 17.766.597, DIEZ (10) días hábiles de su Licencia 
Anual que corresponden al remanente de ese beneficio 
del período año 2.021, desde el día 11 de julio del 2022 
hasta el día 22 de julio de 2022 inclusive, con lo cual 
quedaría agotada la totalidad de su Licencia Anual 
2021. 
Art.2º:  
El  presente  Decreto  será  refrendado  por  el 
Secretario de Gobierno Municipal. 

Art.3: 
 COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL 

REGISTRO MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 
 

TIO PUJIO, 30  de junio de 2.022. 
Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 
DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
DECRETO Nº  112 /2.022 

VISTO: 
Lo establecido en el Art. 63º, apartado IV) del Estatuto 
del Empleado Municipal, Ordenanza Nº 387/87, por el 
cual los agentes gozan del derecho a la Licencia Anual 
Ordinaria; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, el Agente Municipal Cesar Gabriel CELIS, atento 
la antigüedad registrada en su legajo goza de un 
beneficio de veinte (20) días hábiles; 
Que, el Agente CELIS, los días 19 y 20 de mayo del 
corriente año, se ausentó de su lugar de trabajo con 
autorización del Departamento Ejecutivo, los que 
fueron considerados a cuenta de su Licencia Anual 
2022;       
Que, asimismo es decisión del Departamento Ejecutivo 
otorgar al Agente CELIS, CINCO (5) días hábiles más a 
cuenta de su Licencia Anual 2022;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
 
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TIO PUJIO 
DECRETA 

Art.1º: 
Otorgar al Agente Municipal Cesar Gabriel CELIS, 
D.N.I 28.734.729                                                                                           
CINCO (5) días hábiles a cuenta de su Licencia Anual 

del período año 2.022, desde el día 18 de julio del 2022 
hasta el día 22 de julio de 2022 inclusive, restándole un 
beneficio de trece (13) días hábiles a su favor. 
Art.2º:  
El presente Decreto será refrendado por el Secretario 

de Gobierno Municipal. 
Art.3: 
 COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL 

REGISTRO MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 
 

TIO PUJIO, 30 de junio de 2.022. 
Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 

MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 
DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
 

-.DECRETO Nº 113 /2.022.- 
VISTO: 
Lo establecido en el Art. 63º, apartado IV) del Estatuto 
del Empleado Municipal, Ordenanza Nº 387/87, por el 
cual los agentes gozan del derecho a la Licencia Anual 
Ordinaria, acorde a la antigüedad registrada en su 
legajo personal; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, la Agente Municipal Marina Soledad BLANDA, 
atento la antigüedad registrada en su legajo goza de un 
beneficio de veinte (25) días hábiles; 
Que, es decisión del Departamento Ejecutivo otorgar a 
la Agente BLANDA, DIEZ (10) días hábiles a cuenta de 
su Licencia Anual 2022;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TIO PUJIO 
DECRETA 

Art.1º: 
Otorgar a la Agente Municipal Marina Soledad 
BLANDA D.N.I 27.440.554,                                                              
DIEZ (10) días hábiles a cuenta de su Licencia Anual 
del período año 2.022, desde el día 16 de agosto del 
2022 hasta el día 29 de agosto de 2022 inclusive, 
restando un beneficio de quince (15) días hábiles a su 
favor. 
Art.2º:  
 El  presente  Decreto  será  refrendado  por  el 
Secretario de Gobierno Municipal. 
Art.3: 
 COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL 

REGISTRO MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 
 

TIO PUJIO,  30 de junio de 2.022. 
Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– SECRETARIO 
DE GOBIERNO MUNICIPAL 

 
 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE 
LA MUNICIPALIDAD DE TIO PUJIO 

SANCIONA CON FUERZA DE 
ORDENANZA Nº  1267 /2.022 

ART.1º: 



       

  

 

Municipalidad de Tío Pujio 
           Tel. (0353) 4881036 
       Fax  (0353) 4881089 / 092 
        Dpto. General San Martín 
           Provincia de Córdoba  

8 

 

RATIFICASE el “CONVENIO DE FINANCIAMIENTO 
PARA LA CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS” 
celebrado entre la Municipalidad de Tío Pujio y el 
Ministerio de Promoción del Empleo y de la Economía 
Familiar de la Provincia de Córdoba, en el marco del 
“Programa 10.000 Viviendas – Línea Vivienda Semilla 
Municipios”, creado por Decreto Nº 373/2022 del Poder 
Ejecutivo Provincial, celebrado con fecha 12 de mayo 
del año 2022, con el objetivo de disminuir el déficit 
habitacional de las familias más vulnerables que se 
encuentren ubicadas en la localidad de Tío Pujio, 
ofreciéndoles la oportunidad de acceder a la vivienda 
social, con esfuerzo propio y ayuda mutua y/o con la 
colaboración y cooperación de los estados municipales 
y comunales, el que como Anexo único forma parte 
integrante de la presente. 
ART.2º: 
Autorizase al Departamento Ejecutivo Municipal a 
subsidiar hasta en un cien por ciento (100%) el 
reintegro o restitución de las asistencias económicas a 
otorgar a los beneficiarios referidos en el artículo 1°. 
ART.3º: 
COMUNÍQUESE AL DEPARTAMENTO EJECUTIVO, 
PUBLÍQUESE, REGÍSTRESE Y ARCHÍVESE. 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO 
DELIBERANTE DE LA MUNICIPALIDAD DE TIO 
PUJIO, A TRECE DIAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO 
DOS MIL VEINTIDOS. 
Refrendado: Sra. Elizabeth AVILA – PRESIDENTE 
CONCEJO DELIBERANTE. 
 

 

 

 

 

 


